

Huddinge kommun
Klimat- och stadsmiljönämnden
2019-09-17

PROTOKOLLSANTECKNING

Ärende 8: Riktlinjer för kamerabevakning 2019-2025

Idag lämnar klimat- och stadsmiljönämnden sina synpunkter på förslaget om kamerabevakning i kommunen. Det betyder att arbetet med att få till en strategisk kamerabevakning i Huddinge nu går framåt. Det är välkommet.

Frågan om kamerabevakning som en åtgärd för att öka tryggheten har lyfts flera gånger, bland annat i medborgarförslag och i lokala Facebook-grupper. Vi socialdemokrater hade det också som ett vallöfte inför valet förra hösten. Givet de skjutningar, rån, inbrott och narkotikaförsäljning som har skett och sker i Huddinge anser vi att det behövs en utökad kamerabevakning för att stärka det brottsbekämpande arbetet.

För alla ska kunna känna sig trygga i Huddinge.

Att känna sig trygg och säker där man bor och lever är en grundförutsättning för ett fritt och inkluderande samhälle. Trygghet skapas av sammanhållning och tillit mellan oss människor – och den växer med ökad jämlikhet och rättvisa. Att våra kommuninvånare känner sig just trygga och säkra är också en viktig del av samhällskontraktet, lyckas inte vi som kommun att upprätthålla det förtroendet ökar klyftorna i vårt samhälle.

Grunden för ett tryggare samhälle skapas genom ett förebyggande arbete för ökad jämlikhet i form av bra förskolor och skolor, ett rikt fritidsliv för våra unga, minskade klyftor och att vi bryter segregationen. Men för att komma åt den organiserade brottsligheten behövs också fler poliser, ett starkt rättsväsende och kameror på otrygga platser.

Därför välkomnar Socialdemokraterna att kommunens arbete med att få en strategisk kamerabevakning på plats i Huddinge nu går framåt.

För Socialdemokraterna

Aza Cheragwandi



Huddinge kommun
Klimat- och stadsmiljönämnden
2019-09-17

Protokollsanteckning

Ärende 8: Riktlinjer för kameraövervakning 2019-2025

Miljöpartiet är i grunden positiva till att kommunen nu tar fram riktlinjer för användningen av kameraövervakning. Men vi ser stora brister och luckor i det förslag som nu presenteras. Kameraövervakning är ett brett område och behöver ha olika riktlinjer beroende på anledningen till att genomföra en övervakning. Att övervaka en sopstation för att se om den behöver städas är en sak, men att övervaka ett torg i centrum som ett led i en polisiär insats är en helt annan. Båda exemplen kan vara bra insatser för att skapa trygghet, men kräver helt olika rutiner och ställningstaganden.

Att sätta upp kameror får aldrig bli ett enkelt svar på en upplevd oro, ett sätt för politiken att enkelt svara på krav från allmänheten. Att sätta upp kameror ska vara ett verktyg för att nå ett tydligt resultat. Vi i Miljöpartiet hoppas att förslaget på riktlinjer nu omarbetas för att bli tydligare. Kameraövervakning är ett effektivt verktyg som vi inte får missbrukas.

Miljöpartiet de gröna

Anders Lönroth

Huddinge kommun
Klimat och stadsmiljönämnden
2019-09-17



PROTOKOLLSANTECKNING

Ärende 8: Riktlinjer för kamerabevakning 2019-2025

Det är bra att det blir riktlinjer för kamerabevakning som vänder sig till verksamheterna i kommunen och till de kommunala bolagen. Viktigt är dock att betona att enbart kamerabevakning inte är en verkningsfull metod för att förebygga brott. I en rapport från BRÅ efter en metastudie kring om kamerabevakning fungerar förebyggande, framgår att kamerabevakning kan ha en positiv effekt när det gäller vissa brott och på vissa platser.

Däremot har det inte visat någon positiv effekt i exempelvis centrumkärnor eller i bostadsområden. Det kan även finnas en risk för att människor invaggas i en falsk trygghet på grund av förekomsten av övervakningskameror. **Därför bör man göra en noggrann analys inför varje beslut om kamerabevakning.** Viktigt är även att ta hänsyn till alla människors rätt till integritet och till kunna röra sig i sitt bostadsområde och i samhället utan att privatlivet riskerar att kränkas.

Vänsterpartiets åsikt är att de bästa brottsförebyggande åtgärderna är att göra sociala satsningar och då särskilt vad avser barn och ungdomar för att förhindra att de dras med i brottslighet och drogverksamhet. **Till detta behövs ökade ekonomiska resurser.** Det är en bättre resursanvändning än att lägga ner stora resurser på kamerabevakning som inte har någon större effekt.

För Vänsterpartiet

Sara Grant